

Załącznik do uchwały Nr 6317/2022

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 12 stycznia 2022 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych,  
dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie, na rok budżetowy 2022

L.p.	Jednostka	Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli, w podziale na szkoły/placówki i formy		Łączna kwota
		Potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli określone przez dyrektorów szkół/placówek	Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli	
1	Zespół Szkół Medycznych w Brzegu	Doskonalenie kadry kierowniczej (wyłącznie nauczyciele) w zakresie bieżących zmian w edukacji, mających bezpośredni wpływ na funkcjonowanie placówki oraz w zakresie nadzoru pedagogicznego i wspomaganie dobrych relacji w gronie nauczycielskim	Warsztaty i szkolenia z zakresu prawa oświatowego, nadzoru pedagogicznego, wspomaganie dobrych relacji w gronie nauczycielskim, sieć współpracy dyrektorów szkół medycznych i klub dyrektora szkoły zawodowej	<b>9.000 zł, w tym</b> <b>1.000 zł na</b> <b>szkolenia</b> <b>branżowe</b>
		Doskonalenie nauczycieli w zakresie przedmiotów (zawodów), w których uczą	Kursy doskonalące w zakresie nauczanego zawodu – masaż kobiety w ciąży, masaż biurowy, przedłużanie rzęs metodą 1:1, metoda Weroniki Sherborne, podstawy podologii, sieć współpracy nauczycieli szkół medycznych	

		Doskonalenie rady pedagogicznej w zakresie rozwoju indywidualnego i współpracy w grupie oraz metod nauczania, ze szczególnym naciskiem na nauczanie zdalne	Szkolenia i warsztaty dla rady pedagogicznej z zakresu: sztuki prowadzenia trudnych rozmów, skutecznej komunikacji w zespole, prawa oświatowego, rozwoju umiejętności zawodowych w edukacji formalnej i pozaformalnej, w tym uczeniu się dorosłych (szkolenia skierowane na nauczanie dorosłych), indywidualizacji kształcenia, dydaktyki nauczania zdalnego, rozwoju indywidualnego nauczyciela i ucznia, tworzenia treści multimedialnych i wykorzystywania interaktywnych pomocy naukowych	
		Szkolenia branżowe	Szkolenia branżowe nauczycieli wynikające z przyjętego w szkole harmonogramu szkoleń	
2	Zespół Szkół Medycznych w Kędzierzynie- Koźlu	Niebezpieczeństwa wynikające z korzystania z internetowych usług – cyberzagrożenia.	Szkolenie rady pedagogicznej na temat związany z cyberzagrożeniami	<b>2.855 zł, w tym 800 zł na szkolenia branżowe</b>
		Ocenianie postępów ucznia w procesie edukacyjnym	Szkolenie rady pedagogicznej – motywowanie nauczycieli do skutecznego modyfikowania systemu oceniania	
		Doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej (wyłącznie nauczyciele) w zakresie zarządzania placówką	Konferencje, szkolenia dla kadry kierowniczej w zakresie zarządzania szkołą – bieżące zmiany w edukacji, aktualizacja wiedzy merytorycznej	
		Wymiana doświadczeń i doskonalenie pracy zawodowej w ramach współpracy z innymi szkołami medycznymi	Sieć współpracy dyrektorów i nauczycieli szkół medycznych	

		Szkolenia branżowe	Szkolenia branżowe nauczycieli wynikające z przyjętego w szkole harmonogramu szkoleń.	
3	Zespół Szkół Medycznych im. J. Korczaka w Prudniku	Realizacja podstawy programowej w kształceniu ogólnokształcącym i kształceniu zawodowym, ze szczególnym uwzględnieniem kształcenia osób dorosłych. Rozwijanie samodzielności, innowacyjności i kreatywności uczniów	Szkolenia, konferencje, warsztaty – stosowanie nowoczesnych metod nauczania w kształceniu ogólnym i zawodowym, podniesienie jakości pracy szkoły, rozwijanie technik aktywizowania i motywowania uczniów, przygotowanie uczniów/słuchaczy do egzaminu maturalnego i zawodowego, doskonalenie metodyki przedmiotowej, doskonalenie kompetencji kluczowych i oceniania kształtującego	<b>13.000 zł, w tym 500 zł na szkolenia branżowe oraz 1.500 zł dla nauczycieli wychowawców w Internacie</b>
		Zarządzanie i organizacja pracy szkoły	Konferencje, szkolenia nt. sprawowania nadzoru pedagogicznego oraz zarządzania placówką, bieżących zmian w edukacji	
		Realizacja projektów i programów edukacyjnych	Konferencje, warsztaty i szkolenia dotyczące projektów i programów edukacyjnych. Podnoszenie efektywności zajęć dydaktycznych, wzrost atrakcyjności szkoły pod kątem wdrażanych metod kształcenia, dostosowanie kształcenia do potrzeb rynku pracy	

Wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dostosowane do potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz praca z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkole i internacie	Szkolenie rady pedagogicznej oraz warsztaty, konferencje dot. pomocy psychologiczno-pedagogicznej, rozwiązywania problemów wychowawczych w szkole i w internacie oraz w sytuacjach kryzysowych, wzmocnienie umiejętności interpretacji orzeczeń i opinii poradni psychologiczno-pedagogicznych, doskonalenie pracy nauczycieli tyflopedagogów
Rozwijanie kompetencji wychowawczych oraz działania profilaktyczne – wychowanie do wartości, kształtowanie postaw i respektowanie norm społecznych	Szkolenie rady pedagogicznej, konferencje, warsztaty nt. patotreści, zachowań autodestrukcyjnych, trudnych i niebezpiecznych uczniów (młodzieży), mowy nienawiści w sieci, twórczego rozwiązywania konfliktów, świadomego i rozważnego stosowania różnorodnych form motywowania i nagradzania uczniów
Wymiana doświadczeń i doskonalenie pracy zawodowej w ramach współpracy z innymi szkołami medycznymi - sieć współpracy	Współpraca z nauczycielami i dyrektorami szkół medycznych w ramach sieci, wymiana doświadczeń w zakresie tzw. dobrych praktyk oraz bieżących zmian w szkolnictwie zawodowym medycznym
Szkolenia branżowe	Szkolenia branżowe nauczycieli wynikające z przyjętego w szkole harmonogramu szkoleń

4	Zespół Placówek Specjalnych przy zoz w Opolu	Uzyskanie kwalifikacji zawodowych w zakresie nauczania nowych przedmiotów lub z pedagogiki leczniczej (zdobycie kwalifikacji do pracy z dziećmi przewlekle chorymi)	Studia podyplomowe: Pedagogika leczniczo-terapeutyczna (nauczyciele nabędą kwalifikacje do pracy z dziećmi przewlekle chorymi) ; Arteterapia w edukacji (wzbogacenie dotychczas posiadanych kwalifikacji o terapię poprzez sztukę)	<b>9.690 zł</b>
		Szkolenia w zakresie nauczanych przedmiotów z uwzględnieniem obowiązującej podstawy programowej. Szkolenia z przedmiotów humanistycznych	Indywidualizacja pracy z uczniem z dysortografią.	
		Szkolenia artystyczne. Warsztaty rozwijające kreatywność. Nowatorskie techniki i metody pracy terapeutycznej z dziećmi chorymi	Rozwijanie wrażliwości sensorycznej – warsztaty z elementami terapii artystycznej	
		Szkolenia w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej	Zdobycie umiejętności niezbędnych do pracy na oddziałach szpitalnych, praca terapeutyczna z dziećmi z nadmiarem emocji	

		<p>Szkolenia z zakresu prawa oświatowego. Rozwijanie kompetencji z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnej, funkcjonowanie placówki w zmiennych warunkach pracy i organizacji związanej ze zwalczaniem i przeciwdziałaniem Covid-19</p>	<p>Szkolenia rady pedagogicznej: praca z uczniem po okresie izolacji związanej z pandemią, praca z uczniem na oddziałach szpitalnych, program wczesnej interwencji socjoterapeutycznej, zmiany w prawie oświatowym, obsługa tablicy multimedialnej</p>	
		<p>Podniesienie kompetencji kadry kierowniczej (wyłącznie nauczyciele). Zarządzanie placówką oświatową, prawo oświatowe dla dyrektorów.</p>	<p>Szkolenia nt. nadzoru pedagogicznego, zarządzania w szkole w czasach pandemii.</p>	
5	<p>Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu</p>	<p>Aktualizacja zmian w prawie oświatowym, prowadzenie szkoleń online, rozwój osobisty, przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu</p>	<p>Szkolenie wyjazdowe/wewnętrzne dla nauczycieli konsultantów i nauczycieli-bibliotekarzy</p>	<p><b>25.840 zł</b></p>
		<p>Andragogika, coaching, tutoring</p>	<p>Studia podyplomowe</p>	
		<p>Podniesienie kompetencji w zakresie posługiwania się językiem obcym w stopniu komunikatywnym</p>	<p>kurs jęz. angielskiego</p>	

Organizacja i zarządzanie w oświacie, nadzór pedagogiczny, zmiany w prawie oświatowym	Konferencje, seminaria, szkolenia
Podniesienie kompetencji w zakresie problematyki psychologiczno-pedagogicznej i promocji zdrowia	Szkolenia: planowanie i organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach, uaktualnienie wiedzy z zakresu promocji zdrowia, umiejętności wychowawcze, autoewaluacja, szkoła trenerów i szkoleń online, mediacje rodzinne, szkoła dla rodziców i wychowawców, terapia lasem
Metodyka nauczania różnych przedmiotów na różnych poziomach edukacyjnych	Podniesienie kompetencji w zakresie metodyki nauczania dzieci młodszych i starszych w zakresie różnych przedmiotów na różnych poziomach edukacyjnych: metodyka przedmiotów kształcenia ogólnego, nauczania jęz. obcych i jęz. mniejszości narodowej, metodyka pracy bibliotecznej w zakresie gromadzenia i selekcji zbiorów bibliotecznych, metodyka pracy online
Podniesienie kompetencji w zakresie problematyki związanej z bibliotekarstwem i bibliotekoznawstwem polskim i światowym, informacją naukową, biblioterapią, brokerem informacji	Konferencje, seminaria, szkolenia w zakresie: wyszukiwania, selekcji i przetwarzania zasobów sieciowych, posługiwania się otwartymi zasobami edukacyjnymi i zasobami bibliotek cyfrowych, ochrony zbiorów bibliotecznych, metod pracy z czytelnikiem, doboru nowości do bibliotecznych księgozbiorów

		Edukacja informatyczna, TIK, biblioteczne systemy informatyczne, digitalizacja i nowe usługi biblioteczne, promocja czytelnictwa	Warsztaty i szkolenia: pełne wykorzystanie możliwości systemu Aleph, systemy biblioteczne, Internet – warsztat pracy bibliotekarza, nowinki techniczne i organizacyjne, platformy edukacyjne i programowanie wspierające nauczanie online, promocja placówki w Internecie	
<b>SUMA:</b>				<b>60.385 zł</b>